aliquid turpe impatur homini ut quum Ioann. xvii, dicebant contra Christum: *Tu homo quam sis, facis leprosum Deum*; et sic sub hoc titulo fecerat eum *opprobrium hominum*, scilicet, peccatorum; et addit: *abiectione plebis*, scilicet, Iudaeorum, quando eo abiectione, Barabbam petierunt; unde Luc. xxiii, dixerunt: *Tolle hunc, et dimitte nos Barabbam*.

2136 Tertio ratione sapientiae quanto enim homo sapientior reputatur, tanto mors opprobriosa ignominiosior est; sed Christus quum esset sapientia Dei Patris, non tantum a iustis, et ab illuminatis sapientes putabatur, verum etiam ab ignorantibus et indoctis; unde Ioan. vii. Ministri Pontificum Iudaeorum, et Pharisaeorum ad Christum capiendum missos, redeuntes interrogati sunt *quare non adhaeristis illum?* responderunt ministri: *Nunquam sic locutus est homo*, sicut homo hic loquitur; quasi dicant, admirabilis gratia et efficaciam verborum eius mentes nostras stupefecit, et miro modo detinuit, ne caperemus eum. Ex qua quidem responsione videtur, quod ministri vim faciant tam in stupendo et efficacissimo modo loquendi ipsius Christi quam in rebus ab eo dictis.

2137 Et in eodem cap. Ioann. ait: *Ascendit Iesus in templum, et dicebat, et mirabantur Iudaei*, propter rem insolitam; credebant enim eum esse filium Iosephi, et per consequens in manuali opere occupatum. Sciebant enim eum non fuisse in studio exercitatum, et tamen videbant illum excellentissime docentem, legis et Prophetarum testimonia proferentem; ideo mirabantur dicentes: *Quomodo litteras scit, quum non didicerit eas*, quas litteras videmus scire? Tanta enim, secundum Chrysostomum erat virtus docentis, ut qui dixerant *seducit turbas*, transmutati mirentur. Respondit eis Iesus, et dixit: *Mea doctrina non est mea, sed eius qui me misit*; quasi dicat: *Ista doctrina quae est mea approbative, et subiective, non est mea per exercitium humanae acquisitionis; sed data est mihi a Patre; quia Filius Dei, secundum naturam divinam licet habeat eandem scientiam cum Patre, tamen habet illam ab eo; secundum naturam humanam habet aliam scientiam creatam, non tamen habet illam acquisitam, sed ab instanti conceptionis infusam.*

2138 Quum igitur tanta sapientia praefulgeret, tamen Scribae et Pharisei in vita et in morte diffamaverunt eum. Primo in vita, de insipientia naturali; secundo de insipientia accidentali; tertio de insipientia spiritali, et divina. Primo de insipientia naturali, unde Ioan. x, dicebant: *Iusanit, quid cum audisti?* et iterum Marc. iii dixerunt: *Quomodo in furorem versus est.*